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Arbetsmarknadsdepartementet 
 

 

 

 

Ungdomsstyrelsen 
Box 17801 
118 94 Stockholm 

Uppdrag att fördela bidrag för jämställdhetsarbetet till de nationella 
minoriteternas organisationer 

Regeringens beslut 

Ungdomsstyrelsen ges i uppdrag att utlysa och fördela bidrag för 
verksamheter i de nationella minoriteternas organisationer för jämställd-
het mellan kvinnor och män och mot diskriminering. Uppdraget löper 
under perioden 2011–2014 och omfattar totalt 12 000 000 kronor.  
 
Ungdomsstyrelsen ska fördela projektbidrag årligen med:  
− 2 700 000 kronor till projekt som syftar till att stödja de nationella 

minoriteternas organisationers arbete inom den egna verksamheten 
mot diskriminering och för jämställdhet. Medlen kan bland annat 
användas till projekt som stärker kvinnor och ger dem bättre förut-
sättningar att åta sig förtroendeuppdrag inom organisationerna, varav 

− högst 500 000 kronor får fördelas för stöd för kvinnors organisering 
och nätverksarbete inom respektive nationell minoritet, och 

− högst 500 000 kronor får fördelas som bidrag till samverkan mellan 
de nationella minoriteterna på jämställdhets- och diskriminerings-
området. 
 

De organisationer som medges bidrag ska återrapportera sin verksamhet 
och sina resultat till Ungdomsstyrelsen. 
 
För uppdragets genomförande får Ungdomsstyrelsen disponera högst 
3 000 000 kronor årligen under 2011–2014, varav högst 10 procent år-
ligen får användas för administrativa kostnader. Kostnaderna ska belasta 
utgiftsområde 13, anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslags-
post 11. Ungdomsstyrelsen ska utlysa och fördela medlen i enlighet med 
riktlinjer i bilaga 1. 
  
Ungdomsstyrelsen ska senast den 1 mars 2015 redovisa uppdraget till 
Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet med kopia till 

Postadress Telefonväxel E-post: registrator@employment.ministry.se 
103 33 Stockholm 08-405 10 00    
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Utbildningsdepartementet). Redovisningen ska innehålla vilka organisa-
tioner som har fått bidrag och med vilka belopp samt en analys av 
genomförda insatser och dess resultat. 
 
Delrapporter ska lämnas senast den 1 oktober 2012 och den 1 oktober 
2013, i vilka det ska redovisas beviljade bidrag samt en lägesbeskrivning 
av genomförandet av uppdraget. 

Bakgrund 

Ungdomsstyrelsen fick i april 2008 i uppdrag att stödja jämställd-
hetsarbetet bland de nationella minoriteterna (dnr IJ2008/1074/DISK). 
Uppdraget var en del i regeringens satsning att stärka nationella minori-
tetskvinnors ställning i samhället. Inom ramen för uppdraget har Ung-
domsstyrelsen fördelat medel under 2008−2010 för jämställdhetsprojekt 
som genomförs av organisationer som företräder nationella minoriteter. 
Ungdomsstyrelsen har även på andra sätt bistått i detta jämställd-
hetsarbete genom t.ex. myndighetssamordning, informationsförmedling, 
kompetensutveckling och resultatuppföljning. Uppdraget slutredo-
visades i december 2010.  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringens satsning på jämställdhet som riktat sig till de nationella 
minoriteterna under åren 2008−2010 bedöms ha lett till en ökad med-
vetenhet om jämställdhetsfrågor bland grupperna och att ett mer syste-
matiskt jämställdhetsarbete påbörjats. Vissa minoritetsorganisationer 
vittnar om förändrade attityder hos deltagare i projekten. Det har också 
bidragit till viktigt erfarenhetsutbyte mellan minoriteterna och att nät-
verk mellan nationella minoritetskvinnor har startats. Arbetet bedöms ha 
bidragit till att stärka minoriteternas egenmakt och då särskilt romska 
kvinnor som under våren 2011 själva genomfört en konferens.  
 
Regeringen anser att det finns anledning att fortsätta att stödja de natio-
nella minoriteternas organisationers arbete såväl för jämställdhet som 
mot diskriminering. Uppdraget syftar till att stärka ställningen i sam-
hället för kvinnor som tillhör nationella minoriteter samt stimulera sam-
arbetet mellan de nationella minoriteterna i jämställdhets- och diskrimi-
neringsfrågor. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Erik Ullenhag 
 
 Kaisa Syrjänen Schaal 
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Kopia till 
Finansdepartementet/BA 
Utbildningsdepartementet/UC 
Utbildningsdepartementet/JÄM 
Landsbygdsdepartementet/JFS 
Länsstyrelsen i Stockholms län 
Sametinget 
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Bilaga 1 

Riktlinjer för projektbidrag 

Ungdomsstyrelsen ska tillämpa följande riktlinjer för fördelning av 
projektbidragen:  
- Medlen ska fördelas till ideella organisationer vars verksamhet inte 

strider mot demokratins idéer.  
- Medlen får inte användas för administrativa kostnader i organisatio-

nens ordinarie verksamhet. 
- Ungdomsstyrelsen får besluta att bidrag som beviljats på grund av 

felaktiga uppgifter inte ska betalas ut och att bidrag som lämnats på 
grund av felaktiga uppgifter ska betalas tillbaka till 
Ungdomsstyrelsen.  

- En organisation som från Ungdomsstyrelsen har tagit emot medel 
enligt dessa riktlinjer är skyldig att uppvisa de redovisningshandlingar 
och andra uppgifter som Ungdomsstyrelsen begär. 
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